
fflch
FACULDADEDEFILOSOFIA.
LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÃO FUULO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 31/2021 - FFLCH

O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente ao item 01 do Pregão

Presencial 31/2021 FFLCH-USP à empresa vencedora, conforme regístro na ata da

sessão pública de 08/12/2021, e autoriza a despesa

ITEM OI

EMPRESA VENCEDORA: NLV INCORPORATION COM. DE SERV. DE TAPEÇARIA

CORTINASEROUPASLTDA

CNPJ:25.171.476/0001-16

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS

VALOR TOTAL DO ITEM OI R$ 105.446,00 (cento e cinco mil

quatrocentos e quarenta e seis reaisl

São Paulo,08 de outubro de 2021

artins

SERVIÇO DE COMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 041 7 4641 .4690 041 6 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



quinta-feira. 9 de dezembro de 202 1 Diário Oficial Poder Executivo - Seção l São Paulo.131 (234)- 215

ITENS 03 E «
141CROTÉ(NUCA INFORMÁTICA tiDA. declarada ven«doía

dos itens 03 e 04. na importânda total de RS 70.700.00 (setenta

mil e Kt«entes reais)
ITEM OS e 07

SEGINFO COhIERCIO E SERVIÇOS EhlPRESARINS EIREL
ME. declarada vencedora dos itens OS e 07. na imponãncía lota
de RS 4.488,84 (quatro mil. quatro«nãos e oitenta e oito reais e

Despadto do diretor da Faculdade de Direito de Ribeirão
Preto/USP de 08/t2/2021

Nos tem)os do fechamento do Pregodro, homologa
o pr«edimento idtatório referente ao Pregão n' 02J202t.
conforme adjudicação do Pregoeiro em ato de 02/1 2/2021 e

Idade de bonomia. Administração e

;)oitenta e quatro (Cata

despesatona

MF

S4.939/2009 e 57.159/201 t. das Resobções (EGP-10/2002.

CC-76/2003 e CC-27/2006. bem como do Edital de Prqão
constante dos autos do processo em epígrafe. ao REGISTRO
DE PREÇOS refaente ao(s) item(ns) abaixo desaitob). com seu

respeaivo preço unitário. obsenrada a ordem de dassiâKaçãcl
uem 1 : AVENTAL (IRURGICO DESCARTÁVEL'

Quantidade: 4.000.00 UNIDADE (quatro mil UNIDADE)

Preço Unitário: 1 7.1 1 00(dezassete reais e onze anüvos)
Desaição: UNIDADE DE COhlPRA: UFJIDADE
ACONDICIOrlAMENTO: EMBALADO EXTERNAMEF{TE EM

PAPEL GRAU CIRURGIÃO E FILME PLASTI(O LAMINADO

COMPLEF LENTO 1: ENIBAIADO Ebl l.MATERIAL QUE PROhlO-
\n BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEnl(A

(OMPLEFdENTO 11: PRODUTO DEVERÁ OBEDE(ER A LEAIS.

LIÇÃO ATUAL AGENTE
COMPOSICAa SMS - COM FE(HNaENTO NAS (OSTAS EM

BOTÕES DE PRESSÃO OU \al(RO

COMPRIMENTO: 1 20CM APROXIMADAMENTE DE Cola
PRIMENTO

TAMANHO: TAI.BANHO GRANDE
TE(IDO: MATERIAL SMS HIDROREPELENTE COr.4 NO MINI

M0 40GRAMAS
Prazo de Entrega: 10 dias úteis
Validade da Proposta: 60 dias coMdos

Condições de Pagamento: 28 dias coMdos
Código do Bem 1 mercúrio: 9S45310

Código do Item BE(: S863422

Dados dos hmeadores Registrados para o Item

P.lata/Modelo: Biopar/
Razão modal: UP DENT lllPORTAÇÂO E EXPORTADO

COMER(IR UDA
CNPJ:20306488000197

Classifiaç l

1 - AVENTAL (IRURGICO DES(ARTAVEL' - código BEC
5863422 - 4.0m - lm.00%

CAMPO CIRURGIÃO DESCARTÁVEL - código BE(
S86«14 - 2.0W - 100.00%

CAMPO (IRURGI(0 DESCARTÁVEL - código BE(
5863406 - 2.000 - t00.00%

FACULDADE DE MEDI(INA VEnRltlÁRIA E ZOOHCFIU

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDnn DE PR ELHRÓNICO PARA SlgEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS V OnSln02t - FlaVZ
PROCESSO N' 2 1 .1 .OOS74. 1 0.7

Aos 7 dias do mês de dezembro do ano de 2021
fa«Idade de Piledídna Veterinária e Zootemia. C.N.PJ. n'
63 02S S30/0019-33. sediada(o) no(a) Av. Prof. Dr. Orando
Marquei de raiva. 87 - da Administração - Bloco 17 - Superior

Cidade Universitária - São raDIo - SP - CEP: 0S508270. na

qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR. reprenntadato) neste
ato pdo(a) seu(sua) Direta de Unidade de Ensino. José Sobres
ferreiro Neta, por delegação de mmpetência outorgada pela
Portaria GR n.' 6.S61/2014 e, de outro lado. a(s) empresa(s)
detentora(s) abaixo rebdonadats). representada(s) na forma
de seuCs) estatuto(s) social(is). acordam procedem nos temos

das Leis n's 8.666/1993 e l0.520/2002. dos Decretos Estadu-
47297an2. 47.94SnW3. 49.722n®5. SI .809n®7.

54.939/2009 e 57.159/2011. das Resoluções (EGP-10/2002.
CC-76/2003 e «-27/2006. bem como do Edital de Pregão
constante dos autos do pr«essa em epígrafe ao REGISTRO
DE PREÇOS refaente aoCs) item(m) abaixo descúto(s). om seu

hem 1: flO CIRSIMFIANIMA1,3-0.(OLOR.t SO(M.EST

Quantidade; 432.00 UNIDADE (quatrocentos e trinta e dois
UNIOAOE)

Preço Unitário: 4.1 S00(quatro reais e quinze tentava)
Des«irão: UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE

ABSORCAO: ABSonvívtl OBTIDO DO COLAGENO DO
INTESTINO DELGADO DE BOUNOgOUNOS

AGUÇA SEM AGULHA
APRESENTACAO E EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA SER

ENTREGUE COM IAUM Qut COMPROVE SUA ESTERILIDADE E
DE ACORDO COM A LEGISIACAO.

COMPRIMENTO: MEDINDO 1 50Chl

DIÂMETRO: DIÂMETRO 3.0. DE COR AMARELO

INVOLU(RO: EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.
ESnRIL EM MAnRIAL QUE PROMO%. BARREIRA MICROBK-
NA E ABERTURA A.

Prazo de Entrega:10 dias úteis
Validade da Proposta: 60 dias corrida

Condições de Pagamento: 28 dias coMdos
Código do 8em Idem(brio: 5734932

Código do uem BEC: 1543229
Dados dos fome«dores Registíados para o hem

1.barca/Modelo: ETHKON/SI 02SH
Razão Social Idogami Importação e Expoaação Ltda
CNPJ;S0247071000161
Repruentante Legal: MICHELA REIS
(PF;26969895831

Email: midielaOmogamibrasil.com
Telefone:11 29493404
Item 2: flO DE SUTURA NYLON. tlUbIER0 4-0. DE POLIA

MIGA PRHO
Quantidade: 4S6.00 UNIDADE (quatro«fetos e cinquenta

e seis UNIDADE)
Preço Unitário: t.SS00 0lum real e cinquenta e cinco

4

S

dem de chssificaçãespe(üvo preço unitário. obsenradaPi

Classifiacão: l

ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER EtJTREGUE RESPEI.
TENDO A LEGISIACAO VIGENTE

Prazo de Entrega: 1 0 dias úteis
Validade da Proposta: 60 dias corada

Condições de Pagamento: 28 dias medos
Código do Bem Mercúrio: 839682S
Código do Item BEC: 4792718

Dados dos fom«edores Regístrados para o Item

ClasiHKaÇão: l
P.laia/Modelo: QUALTRUS/NMI 06X
Razão Social: 1 4ogami Importação e Exportação Lida
CNPJ:50247071000161

Representante Legal: MICHELA REIS
CPF;26969895831

Email: midlelaOmogamibrasil.om
Telefone: 1 1 29493404
ltern S: flO SUTU.Sltll:ABS.POLIGLATINA + ESTEARATO

CMCIQ AG.lnCIRCCORT.48FJ Fd
Quantidade: 336.00 UNIDADE (trezentos e tanta e seis

UNIDADE)
Preço Unitário: S.1 400(cinco reais e quatorze centavos)

Descrição: UNIDADE DE COblPRA: UNIDADE
APRESEtITACAO: l AGULHA. 1/2 (IR(ULO. CORTANTE DE

48 1.1bl
APRESElITACAO E EMBALAGEM: EMBALADO EM MATE

RUL QUE PROMOVA BARREIRA MI(ROBIANA E ABERTURA
ASSEPnCA

COMPOSICAO: CORIPOSTO DE POLIGtATtNA 91 0 C/ C08E

LURA POUGIACTlrIA 370 + ESTEARATO DE CÁLCIO. MUtTIFI.
tAmtrITAR TR

COR:COLORIDO
INVOLUCR0: COM SOEM DE COMPRlliIENT0. EMBALAGEM

INDIUDUAL ESTENL DE USO UFJICO
ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE DE

ACORDO COMI A LEGIStACAO ATUAL UGEtITE

Prazo de Entrega: 10 dias úteis
Validade da Proposta: 60 dias ondas

Condições de Pagamento: 30 dias medos
(ódigo do Bem Mercúrio: 58S01 77
Código da Item BEC: 26461 61

Dados dos hm«edores Regístrados para o Item
ClassiÜKaÇão: l
f4arca/Modelo: ATRAMAT/ G4899-90H
Razão Social: Atramat do Brasil Lida

CNPJ:49957100001SO
Repruentante Legal: PEDRO FERNANDO BANFI
CPF: 402S2S75806
Email: lidtacao@atramat.com.br
Telefone: 1 1 4481 7777

uem 6: FIO DE SUTURA SINTETIZA ABSORVIVEI. CAMPOS
TO DE POUGLECAPRONE

Quantidade: 1.152.00 UNIDADE (hum mil e cento e cin.
quente e dois UNIDADE)

Preço Unitário: S,21 00 (dnQ reais e vinte e um centaxKos)
Des:lição: UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE
APRESENTACAO: AGULHA CORTANTE 3/8 - 1.9(M. FIO:

70CM. REFERENCIAL 426 H
APRESENTACAO E EMBALAGEM: EldBAIADO EM MATE

Rnl QUE PROPORCIONE BARREIRA MI(ROBKNA
COMPOSICAO: COMPOSTO DE POLIGLECAPRONE 2S

MONO(RYL 44
COR:INCOLOROU COLORIDO
IN\DLUCRO: COM ABERTURA ASSÉPTICA

ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE DE

A(OR[D (Ohl A LEGISLACAO WGErnE ATUAI

Prazo de Entrega:10 dias úteis
Validade da Proposta: 60 dias coMdos

Condições de Pagamento: 30 dias oMdu
Código do Bem Mercúrio: 7804466
Código do Item 8EC: 4421 531

Dados dos hrn«edores Registrados para o Item
Classificação: l
ladra/Modelo: ATRAMAT/PE 1 904-BH
Razão Social: Abamat do Brasil Ltda
CNPJ:499S710000150
Representante Legal: PEDRO FERFIANDO BANFI
CPF:402S2S7S806
Email: lidtacao6atramat.com.br
Telefone: 1 1 44817777

Item 7: flO P/SUTURA SINTA(.GLIC.4S(M.INCOL.6
4,AG3B(IRCTRIANG.l.l (M.EST

Quantidade: 72.00 UNIDADE {setenta e dois UNIDADE)
Preço Unitário: 13.S300 (treze reais e cinquenta e três

centaws)
Desaição: UNIDADE DE COhqPRA: UNIDADE

APRESENTACAO: AGULHA 3/8 CIRCULCORPO QUADR.
mIANGUIAR l.ICM

APRESENTACAO E EMBALAGEM: EMBALADO Eh4 MATE

RHL QUE PROMO\a BARREIRA MI(ROBIANA E ABERTURA
ASSEPnCA

COMPOSICAO; (IMPOSTO DE A(IDO POLIGUCOUCO E

OBRAS ASSOCIACOES.N.60
COR:IN(OLOR
INW)LUCRO; COM 45CM DE COMPRIFdENTO

ROTULAGE14: O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE (OM

JUDO Qut COMPROVE SUA ESTERILIDADE

Prazo de Entrega:10 dias úteis
Validade da Proposta: 60 dias corridos
(ondições de Pagamento: 28 dias unidos

Código do Bem Mercúrio: S74782 1
Código do Item BEC: 1 743236

Dados dos fom«edores Registrados para o Item
Clarificação: l
fdarca/Modelo: ETHICON/JP688G

Razão modal: Idogami Importação e EiEI»nação Ltda
(NPJ:50247071000161
Representante Legal: MICHEIA REIS
CPF;26969895831
Email: midtelaemogamibrasil.om
Telefone: 1 1 29493404
Item 8: FIO P/SUTURA POLIPRORSOCM.AZUL.02.C/

AG.3BCIRC.TNNIG.7.5CM.ESTAR.
Quantidade: 264.00 UlJIDADE {duzentos e sessenta e

quatro UNIDADE)
Preço Unitário: 1 3.0600(treze reais e seis cenDvos)
Des«ição: UNIDADE DE COhlPRA: UNIDADE
APRESENTACAO: l AGULHA DE 3/8 (IRCTRIANGUIAR

DE 7.S(M
APRESEtITACAO E EMBALAGEM: EFdBAIADO Ehl MATE.

RKL Qut PROMO%. BARREIRA MI(ROBHNA E ABERTURA
ASSEPnCA

COMPOSICAO: EM MONOFlIAMENTO DE POLIPROPILENO

F1.02

Contabilidade de Ribeirão Preto

Eoato de Temo de Aditamento de (ontr8to (2) n' 22J2020
Processo n'20.1.363.81.4
Pregão Eletrõnico n' l S/2020-FEARP

Contratante: faculdade de Economia. Administração e (on
tabilidade de Ribeirão Preto da Universidade de 9o Paulo - USP

Contratada: PRECISA SERVIÇOS E TER(EIRIZAÇÕES EIRELI

CNPJ n'08.594.866/0001-80

Objeto: (ONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERUÇOS DE COPEIRAGEM PARA A FEA-RP

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 0 praente t«mo aditivo tem omo objeto a PRORRO
CAÇÃO da vighcia do ajuste por mais um período de 12(doze)
meses a contar de 01/1 2J202t

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DOS RESUMOS

2.t. O valor total atuaNuado do ontrato para o novo perco.

do de vigência do ajuste (de 01/1 2/2021 a 30/1 1/2022) é de RS
37.847.28 (trinta e sete mil. ohocentos e quarenta e sete reais e
vinte e oito centavos) - Ref. índi« IPC-flPE out/202 1

22. A despesa on«ará a (lasificação funcional Programa
üca: 12.122.1043.63SI - Classificação da Despesa Orçamen

tarja: 3.3.90.39.6S - fonte Recursos: l-Tesouro do Estado. do

orçarmnto da CONTRATANTE. em conformidade com o disposta
no parágrafo le. do artigo 12 da Lei n' l0.320. de 16/12/1 968.
observada a seguinte distribuição:

202i - ns 3.1s3.94

2022 - RS 34.693.H

CÜUSUU HRCEIRA - DA RENOVAÇÃO DA GARAlaK
3.t. O valor total da garantia contratual (5% do valor referi

do para (1 2) doze menu no subitem 2.1 ) é de RS 1 .892.36 (hum

mil. dtoantos e noventa e dois reais e tanta e seis antavos).
Permanec«n inalteradas as demais dáusulas contratuais.


